Organarius simul et scholae est Antonius Malicki vir honestos.

1783 AW. 311 k. 9

Organarius Antonius Malicki vir honestus director scholae est Gaspar Kołachkowski. Intra parochiam autem alius director nullus est.

103. Kraszewo

1775 AW. 287 k. 50

W tej parafii szkoły i nauczycielów tak świeckich jako i duchownych żadnych nie masz.

1782 AW. 305 k. 144

Organista Wojciech Kawecki. Dyrektora nie masz, ani dochodów na niego.

1783 AW. 310 k. 140

Dom organistego stary spróchniały. Domu dyrektora nie masz. Organista Wojciech Kawecki. Dyrektora nie masz ani dochodów na niego.

104. Kroczewo

1775 AW. 299 s. 79

Nullae enim scholae adeoque nec ludi magistri ratio tamen instituenda scholae parochialis non alia videtur quam ut in qualibet villa saltem unus esset qui posset docere tam legere quam scribere pueros et puellas cui pensio designanda esset ab incolis eiusdem villae ex cujusmodi pedagogis duplicem fructum habere possent in primis quod ipsorum pueri localem haberent praeceptorem qui ipsos legere et scribere doceret, deinde ipsi parentes qui sepe adeo sunt Rudes ut in tota villa etiam nobilium nemo est qui legere quid dicam scribere sciat haberent qui ipsis explicaret aut saltem perlegeret tam citationes quam decreta quam alia ex curia provenientia. Sepe sepius autem coguntur cum suis singulis epistolis citationibus ad suum pastorem recurrerent sensum ipsorum aperiat atque explicet ut autem ordinate fiat institutio pedagogorum in qualibet villa possent in primis seligere capaciores ex quavis villa pueros quos erudientos communi expensa proprio parochi aut pedagogo ad id conducto traderent cum obligatione et sponione.

1781 AW. 303 s. 699

W tej parafii żadnych nie masz szkół ani nauczycielów.

105. Królewo

1775 AW. 287 k. 58

W tej parafii nie masz szkoły tu i na organistego najmniejszego funduszu.

1781 AW. 303 s. 516

Przy tym kościele ani w parafii szkół nie ma.

1783 AW. 310 k.

Organarius famatus Martinus Luszykowski invenis seorsiva schola neque seorsivi proventus inveniuntur.

106. Krysk

1775 AW. 299 s. 98

Przy tej parafii nie masz żadnej szkoły ani funduszu na nią i nie rozumem dla jakiej przyczyny miała by fundowana być ponieważ mało jest szlachty tylko samo chłopstwo, a i ci pomienieni szlachta nie chce aplikować dzieci, tylko do rolnictwa.

1781 AW. 303 s. 712

W tej całej parafii dyrektorów, nauczycielów, którzy by dzieci uczyli nie masz, bo kto chce dzieci edukować w naukach to do miasteczek poblizszych na nauki je oddaje.

1782 AW. 305 k. 232